РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: Описание: Описание: Gerb_KOKSA_6]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                JÖП

«18»  апреля   2018 год №283/1
с. Усть-Кокса

О внесении изменений в  административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство»
утвержденный постановлением Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2015 №653

	 В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство»  утвержденный постановлением Главы Администрации  МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2015 №653внести следующие изменения;
1.1. Пункт 5.  Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу изложить в следующей редакции:
Муниципальная услуга предоставляется Отделом архитектуры и земельных отношений администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай (далее Отдел).
Местонахождение Отдела: 649490 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина 6.
Адрес электронной почты отдела архитектуры и земельных отношений Администрации МО «Усть-Коксинский район»: zemkoksa@mail.ru.
1.2.  Пункт  45 административного регламента изложить в следующей редакции «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную  услугу, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
1.3.  В пункт 12 добавить следующие  подпункты:
-  Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;";
- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
1.4.  Форма заявлений приложение №2, приложение №3 к административному регламенту «Выдача разрешения на строительство» изложить в следующей редакции согласно приложений к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его
размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.

Глава  Администрации
МО «Усть-Коксинский район» РА						О. А. Кулигин

Приложение № 2
к Административному регламенту
«Выдача разрешения на строительство»

Форма заявления
на выдачу разрешения на строительство
 объекта индивидуального жилищного строительства
Главе Администрации МО
«Усть-Коксинский район» РА
О.А. Кулигину
От ___________________________________
Адрес места жительства:
_________________________________

Заявление

Прошу Вас выдать мне разрешение на строительство/реконструкцию жилого дома, на земельном участке площадью ____________м2, расположенном по адресу: _______________________________________________________________________________________________________
сроком на 10 лет.
Право на пользование землей закреплено _________________________________________
                                                                                        (наименование документа)
__________________________________________________________________________
Подтверждаю, что строительство будет вестись в соответствии со следующими документами:
1. Градостроительный план земельного участка № ________________________________
утвержден ___________________________________________________________________
2. Проектная документация _____________________________________________________
О ходе выполнении муниципальной услуги прошу информировать по:
телефону, почте, электронной почте ______________________________________________
(ненужное зачеркнуть)

«______»________________20___г.  ______________/_______________________________/
                                                                                          (подпись)          (Фамилия И.О., Наименование Ю.Л.)

Приложение № 3
к Административному регламенту
«Выдача разрешения на строительство»

Форма заявления на выдачу разрешения на строительство
 объекта капитального строительства
Главе Администрации МО «Усть – Коксинский район»
О.А. Кулигину
___________________________________________________
наименование застройщика
_____________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество – для граждан,
____________________________________________________________
полное наименование, ОГРН, ИНН,  фамилия, имя,
____________________________________________________________
отчество, должность руководителя
– для юридического лица),
____________________________________________________________
его  почтовый индекс и адрес, контактный телефон

Заявление
о выдаче разрешения на строительство
объекта капитального строительства

Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального
(ненужное зачеркнуть)
строительства ______________________________________________________________
                                       (наименование объекта)
_____________________________________________________________________________
на принадлежащем мне на праве_____________________________________ на основании
                                                        (указывается вид права на земельный участок)
_____________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок)
 ____________________________________________________________ земельном участке,
расположенном по адресу:  ______________________________________________________
____________________________________________________________________________,
адрес земельного участка в соответствии с правоустанавливающими документами
сроком на __________________________________________________________ месяца (ев).
(планируемый срок в соответствии с проектом организации строительства)
Проектная документация разработана проектной организацией, _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование   проектной организации, ОГРН, ИНН,
__________________________________________________________________________________________
юридический и почтовый адреса, фамилия, имя, отчество руководителя, номер телефона
___________________________________________________________________________________________,
имеющей право на выполнение проектных работ на основании
__________________________________________________________________________________________ наименование, дата и номер документа, наименование выдавшей его организации
получила положительное заключение государственной экспертизы проектной документации от «____»_____________________ г. № _____________________,  выданное
_____________________________________________________________________________,
наименование органа (организации), выдавшего (ей) заключение
утверждена застройщиком______________________________________________________
 «____»________________г. __________________________________.
(наименование, номер документа)
Проектная документация соответствует градостроительному плану земельного участка № ___________________, утвержденному __________________________________ от «______»_____________________г.,
выданному____________________________________________________________________
             (наименование  органа (организации), выдавшего (ей) градостроительный план земельного участка)
Краткие проектные характеристики объекта:
- общая площадь объекта капитального строительства ______________________________;
- площадь земельного участка ___________________________________________________;
- количество этажей и/или высота здания, строения, сооружения _____________________;
- строительный объем _______________, в том числе подземной части ________________;
- количество мест, вместимость, мощность, производительность _____________________;
- сметная стоимость объекта капитального строительства (по утвержденной в установленном порядке проектной сметной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов) ________________________;
- удельная стоимость 1 кв. м площади (при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов)__________________;
- количество этапов, очередей (пусковых комплексов) объекта капитального строительства ___._____.
Наименование и описание этапа строительства ______________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (в случае подачи заявления о выдаче разрешения на этап строительства, реконструкции)
В случае подачи заявления о выдаче разрешения на строительство линейного объекта указываются:
- общая протяженность линейного объекта ________________________________________;
- мощность линейного объекта __________________________________________________.
Обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, обязуюсь своевременно сообщать в отдел строительства и архитектуры администрации МО «Усть-Коксинский район».
Застройщик
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
(Ф.И.О. (для граждан); наименование, Ф.И.О.
должность  руководителя, печать
(для юридических лиц))                                                             М.П.
  _____________    «_____»__________20____г.
  ( подпись)                            ( дата)

image1.wmf